
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리창출과

정책: 지역경제활성화

단위: 중소기업지원 및 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 일자리창출과

일자리창출과 16,046,019 15,418,326 627,693

국 2,823,511 2,825,539 △2,028

균 200,054 200,054 0

도 2,335,906 2,426,539 △90,633

군 10,686,548 9,966,194 720,354

지역경제활성화 9,933,351 9,053,713 879,638

국 2,383,007 2,365,012 17,995

균 70,000 70,000 0

도 859,555 614,282 245,273

군 6,620,789 6,004,419 616,370

중소기업지원 및 일자리창출 1,542,261 1,295,000 247,261

국 127,095 115,500 11,595

균 70,000 70,000 0

도 356,560 356,560 0

군 988,606 752,940 235,666

지역방역일자리사업 23,190 0 23,190

국 11,595 0 11,595

군 11,595 0 11,595

101 인건비 23,190 0 23,190

국 11,595 0 11,595

군 11,595 0 11,595

04 기간제근로자등보수 23,190 0 23,190

○ 지역방역일자리사업 23,190 0 23,190

― 인건비 17,588 0 17,58836,640원 * 6명 * 20일 * 4개월

국 8,794 0 8,794

군 8,794 0 8,794

― 주휴 및 월차수당

3,518 0 3,51836,640원 * 6명 * 4일 * 4개월

국 1,759 0 1,759

군 1,759 0 1,759

― 4대 보험료 2,084 0 2,084521,000원 * 4개월

국 1,042 0 1,042

군 1,042 0 1,042

마을단위 소형저장탱크 지원사업 314,071 90,000 224,071

도 90,000 90,000 0

군 224,071 0 224,071

308 자치단체등이전 314,071 90,000 224,071

도 90,000 90,000 0

군 224,071 0 224,071

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 314,071 90,000 224,071

○ 도비지원 마을단위 LPG 배관망 구축사업

314,071 90,000 224,071경정 314,071,000원

도 90,000 90,000 0

군 224,071 0 224,071

지방물가안정관리 4,565,668 3,946,091 619,577

국 1,556,912 1,556,912 0

도 424,870 179,597 245,273



부서: 일자리창출과

정책: 지역경제활성화

단위: 지방물가안정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 2,583,886 2,209,582 374,304

물가안정 및 전통시장활성화 285,308 205,308 80,000

201 일반운영비 127,988 67,988 60,000

01 사무관리비 86,120 26,120 60,000

○ 일반수용비 60,000 0 60,000

― 소상공인진흥재단 설립 검토 용역

60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○ 전통시장 현대화 사업 기본계획 수립 용역

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

신·재생에너지보급주택 지원사업 17,577 0 17,577

도 5,273 0 5,273

군 12,304 0 12,304

402 민간자본이전 17,577 0 17,577

도 5,273 0 5,273

군 12,304 0 12,304

02 민간자본사업보조(이전재원) 17,577 0 17,577

○ 주택지원사업 17,577 0 17,57717,577,000원 * 1식

도 5,273 0 5,273

군 12,304 0 12,304

도시가스 공급사업 1,522,000 1,000,000 522,000

도 240,000 0 240,000

군 1,282,000 1,000,000 282,000

402 민간자본이전 1,522,000 1,000,000 522,000

도 240,000 0 240,000

군 1,282,000 1,000,000 282,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,522,000 1,000,000 522,000

○ 도시가스 공급관 설치공사(강진읍 일원)

1,522,000 1,000,000 522,000경정 1,522,000,000원

도 240,000 0 240,000

군 1,282,000 1,000,000 282,000

기타 지역경제 자원개발 3,825,422 3,812,622 12,800

국 699,000 692,600 6,400

도 78,125 78,125 0

군 3,048,297 3,041,897 6,400

강진군 저소득층 LED조명 교체사업 145,200 132,400 12,800

국 99,000 92,600 6,400

군 46,200 39,800 6,400

401 시설비및부대비 145,200 132,400 12,800

국 99,000 92,600 6,400

군 46,200 39,800 6,400

01 시설비 145,200 132,400 12,800

○ 강진군 복지시설 LED조명 교체사업

12,800 0 12,80012,800,000원 * 1식



부서: 일자리창출과

정책: 지역경제활성화

단위: 기타 지역경제 자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 6,400 0 6,400

군 6,400 0 6,400

산업구조개선 1,480,456 1,403,209 77,247

국 0 7,833 △7,833

도 381,646 296,566 85,080

군 1,098,810 1,098,810 0

산업단지 관리 1,480,456 1,403,209 77,247

국 0 7,833 △7,833

도 381,646 296,566 85,080

군 1,098,810 1,098,810 0

일반산업 단지 관리 1,178,500 1,093,420 85,080

도 381,060 295,980 85,080

군 797,440 797,440 0

402 민간자본이전 885,080 800,000 85,080

도 381,060 295,980 85,080

군 504,020 504,020 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 885,080 800,000 85,080

○ 입주기업 시설·고용 보조금

885,080 800,000 85,080경정 885,080,000원

도 381,060 295,980 85,080

군 504,020 504,020 0

청년교통비 지원사업 1,956 9,789 △7,833

국 0 7,833 △7,833

도 586 586 0

군 1,370 1,370 0

308 자치단체등이전 1,956 9,789 △7,833

국 0 7,833 △7,833

도 586 586 0

군 1,370 1,370 0

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,956 9,789 △7,833

○ 산업단지 청년교통비 지원사업

1,956 9,789 △7,833경정 1,956,000원

국 0 7,833 △7,833

도 586 586 0

군 1,370 1,370 0

지역공동체 1,732,016 2,574,161 △842,145

국 39,200 51,390 △12,190

균 130,054 130,054 0

도 597,800 1,018,786 △420,986

군 964,962 1,373,931 △408,969

지역공동체 육성 518,576 500,721 17,855

국 39,200 51,390 △12,190

균 130,054 130,054 0

도 97,800 88,786 9,014

군 251,522 230,491 21,031

공동체 및 기업 육성 84,480 103,880 △19,400

도 22,680 28,500 △5,820

군 61,800 75,380 △13,580



부서: 일자리창출과

정책: 지역공동체

단위: 지역공동체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 70,600 90,000 △19,400

도 21,180 27,000 △5,820

군 49,420 63,000 △13,580

02 민간경상사업보조 70,600 90,000 △19,400

○ 마을공동체 활동지원사업

70,600 90,000 △19,400경정 70,600,000원

도 21,180 27,000 △5,820

군 49,420 63,000 △13,580

(예비)사회적기업 일반사업개발비 지원사업 24,000 41,431 △17,431

국 16,800 28,990 △12,190

도 2,160 3,732 △1,572

군 5,040 8,709 △3,669

307 민간이전 24,000 41,431 △17,431

국 16,800 28,990 △12,190

도 2,160 3,732 △1,572

군 5,040 8,709 △3,669

02 민간경상사업보조 24,000 41,431 △17,431

○ 사회적경제기업 사업개발비

24,000 41,431 △17,431경정 24,000,000원

국 16,800 28,990 △12,190

도 2,160 3,732 △1,572

군 5,040 8,709 △3,669

사회적경제기업 시설장비 지원사업 54,686 0 54,686

도 16,406 0 16,406

군 38,280 0 38,280

402 민간자본이전 54,686 0 54,686

도 16,406 0 16,406

군 38,280 0 38,280

02 민간자본사업보조(이전재원) 54,686 0 54,686

○ 사회적경제기업 시설장비 지원사업

54,686 0 54,68654,686,000원 * 1식

도 16,406 0 16,406

군 38,280 0 38,280

농공단지 관리 지원 1,213,440 2,073,440 △860,000

도 500,000 930,000 △430,000

군 713,440 1,143,440 △430,000

강진 칠량·마량농공단지 기반시설 정비(전환사업) 1,000,000 1,860,000 △860,000

도 500,000 930,000 △430,000

군 500,000 930,000 △430,000

401 시설비및부대비 1,000,000 1,860,000 △860,000

도 500,000 930,000 △430,000

군 500,000 930,000 △430,000

01 시설비 993,700 1,854,420 △860,720

○ 강진 칠량·마량 농공단지 기반시설 정비

993,700 1,854,420 △860,720경정 993,700,000원

도 496,850 927,210 △430,360

군 496,850 927,210 △430,360



부서: 일자리창출과

정책: 지역공동체

단위: 농공단지 관리 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 6,300 5,580 720

○ 강진 칠량·마량 농공단지 기반시설 정비

6,300 5,580 720경정 6,300,000원

도 3,150 2,790 360

군 3,150 2,790 360

재무활동(일자리창출과) 632,962 120,009 512,953

보전지출 632,962 120,009 512,953

반환금 기타 632,962 120,009 512,953

802 반환금기타 632,962 120,009 512,953

01 국고보조금반환금 16,678 197 16,481

○ 2021년 취약계층 에너지복지사업 집행잔액

및 이자 반납 7,096 0 7,096

○ 2021년 지역공동체일자리사업 국비 보조금

집행잔액 32 0 32

○ 2021년 지역공동체일자리사업 국비 보조금

집행잔액 이자반납 321 0 321

○ 2020년 희망근로사업 국비 보조금 집행잔액

8,756 0 8,756

○ 2020년 희망근로사업 국비 보조금 집행잔액

이자반납 276 0 276

7,095,060원

31,860원

320,520원

8,755,990원

275,190원

02 시ㆍ도비보조금반환금 616,284 119,812 496,472

○ 2021년 신혼부부·다자녀가정 보금자리 지원

사업 집행잔액 반납 608 0 608

○ 2021년 신혼부부·다자녀가정 보금자리 지원

사업 이자 반납 14 0 14

○ 2021년 청년부부 결혼축하금 지원사업 집행

잔액 반납 6,600 0 6,600

○ 2021년 청년부부 결혼축하금 지원사업 이자

반납 19 0 19

○ 2021년 청년 취업자 주거비 지원사업 집행잔

액 반납 440 0 440

○ 2021년 청년 취업자 주거비 지원사업 이자

반납 4 0 4

○ 2021년 청년 희망 디딤돌 통장 지원사업 집

행잔액 반납 2,000 0 2,000

○ 2021년 청년 희망 디딤돌 통장 지원사업 이

자 반납 23 0 23

○ 2021년 외국인 고용업체 방역물품 지원 이자

반납 1 0 1

○ 2020년 에너지 ICT 일경험 지원사업 집행잔

액 반납 523 0 523

○ 2020년 에너지 ICT 일경험 지원사업 이자 반

납 11 0 11

○ 2021년 청년일자리카페 운영사업 집행잔액

반납 785 0 785

○ 2021년 청년일자리카페 운영사업 이자 반납

6 0 6

607,480원

13,170원

6,600,000원

18,860원

440,000원

3,130원

2,000,000원

22,510원

690원

522,950원

10,770원

784,410원

5,480원



부서: 일자리창출과

정책: 재무활동(일자리창출과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2021년 청년근속장려금 지원사업 집행잔액

반납 4,200 0 4,200

○ 2021년 청년센터 활성화 지원사업 이자 반납

1 0 1

○ 2021년 청년센터 운영인력 지원 집행잔액 반

납 32 0 32

○ 2021년 청년센터 운영인력 지원 이자 반납

9 0 9

○ 2019년 강진산단 입주기업((주)이린냉동) 보

조금 반납 802 633 169

○ 2021년 지역공동체일자리사업 도비 보조금

집행잔액 7 0 7

○ 2021년 지역공동체일자리사업 도비 보조금

집행잔액 이자반납 65 0 65

○ 2021년 특별조정교부금(재정지원)사업(강진

산업단지 진입도로 보수공사) 집행 2,117 0 2,117

○ 2020년 칠량,마량 농공단지 개보수 지원사업

반납 48,776 0 48,776

○ 2021년 칠량,마량 농공단지 개보수 지원사업

반납 430,062 0 430,062

4,200,000원

290원

31,260원

8,820원

경정 801,160원

6,370원

64,050원

2,116,472원

48,776,000원

430,062,000원


